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Žinios iš Lietuvos Lietuviai!
Klaipėdos oustą pertvarkys

Iš Berlyno nuvyko į Kau.ą firmų 
atstovai, kuriems pavestą pertvarkyti 
Klaipėdos uostas. Derybos dėl sutarties 
dareina. Darbas turės būti atliktas per 
t ėjus metus Pertv rkius uosta, didieji 
vandenyno laivai galės jame sustoti.

Čekoslovakijos stipendija Liet, stu
dentui.

kus bus telefono susiekimas tarp Kauno» 
Brazilijos, Argentinos ir Olandu Indijos 
per Berlyną. Oalima bus iš Kauno kal
bėtis su Rio de Janeiro, Buenos Airės 
ir r.t. Bet tas malonumas nepigiai 
kaštuos. Paprastas trijų minučių pasi
kalbėjimas sa Argentina ar Brazilija 
kištuos 312 litu.

Nauji Lietuvos jūrininkai,

Čekoslovakijos vyriausybė paskyrė 
stipendiją vienam Lietuvos studentui, 
kuris panorės studijuoti čekų kalbą, lite
ratūrą ar istoriją.

Praloto Olšauskio prašymas Val
stybės Prezidentui.
.■> . J t '< -•< *-

Nuteistas pral-t'S Olšauskas 6 me
tams sunkiųjų di rbu kalėjiman nž 
mylimos nusmaugimą, padavė p. 
stybės Prezidentui prsšyma, kad 
trib. sprendimas nebūtų vykdo ims. 
čiau prašymas ^nebus į atbukintas.

Klaipėdos miesto seimelio rinki
mai.

Šiomis dienomis Lietuvon sugrįžo 10 juri 
niūkų, kurie baigė jurinikystės m kslųs 
Suomijoj. Visi jie įgijo šturmano lai
psnį ir išlaiKė egzaminus jūrų kapit >no 
laipsniui įgyti tuo tarpu nauji jūriniu- 
kai bus priimti tarnybon Klaipėdos neš
te.

Kaunas sodų miastas.
savo
Val- 
vyr. 
Ta

Kaune lankėsi latvių užsienių reik, 
ministerijos, štfas Bilmanisir Kauną va
dina sodų mie-tu, pažymėdamas, kad 
kiekvienais metais jis plečiasi.

U. S. A. Pasiuntinybė Kaune.

Mes gyvename svetiin mie krašte. 
Svetimi yra mums tos šalies papročiai, 
nežinomi jos įstatymai ir kalba, tod i 
mums yra labai sunku. Dažnai esame 
apgauti ir nežinome kur ir kam pasis
kųsti.

Lab i dažnai, o kortas ir svar
biais reik lai* reikia su kiro n rs pasi
barti, pa Kalbėti, rodos p pr šyti, bet mes 
neturime su kuo, neturime k ui. Kartais 
prisieina turėti koks nors 
dŽios ar kitoj kokioj 
mes nežinome, nei nuo k 
dėti, t'dėl, kad mums vi»K»s

Tiae-', yra Lietuvos KonsuL tas S. 
Paulo mieste, kur galima gauti kokių 
nors patarimų dėl ko nors ar žinių ko
kių, bet Konsulatas yra užverst „s darbu, 
ypač dabar, kada dar paties konsulo nė 
ra, mes negalime iš Konsulato tikėti“, 
kad mums ką nors padėtų, kokj nors pa
tarimą du tu smulkesniuose reikaluose. 
Jam užtenka' darbo ir taip. Reikia atmin 
ti, k d (ik vienas žmogus K"i.sul te sė
di, tai ir prie geriausių norų negali jis 
mums padėti visokiuose reik luose. O 
mums patarimu, žinių, informacijų reikia 
dažnai ir 1 bai daug Tad ku> p .gali u

reikalas val
uers j-m.igoj, bet 

nei kaip pra
vėrimu.

Klaipėdos miesto seimelio rinki
muose išrinkta 40 atstovų. Lietuviai 
seniau turėjo tik 3 at-t vus, o dabar 
gavo 6. Vokiečių pariljos,kurios palai
kė esamą miesto valdybą, pralai.njo.

Žydai džiaugias.

Dėl pakeitimo švenčių ir poilsio 
įstatymo, kuriuo leista prekiauti sekma
dieniais, žydai labai džiaugias kad ga
lės vėl šventomis dienomis turgavoti ir 
už tai žydų rabinai respublikos prezi
dentui ir vidaus reikalų ministeriui pa
siuntė padėkos telegramas,

Kaip žinome, ligšiol Jungtynių 
Amerikos valstybių pasiuntinys ir įga
liotas ministeris Lietuvai nuolatinę savo 
residenciją turėjo Rygoje, Kaune buvo 
tik Amerikos kinsuiatas. Paskutiniuoju 
laiku Amerikos konsulas Kaune p. Tu 
llerton gavo diplomatinį paskyrimą. Bū
tent, jis yra paskirtas pasiuntinybės se
kretorium ir laikm-i eiti pareigas jgalio- 
tinio trio metu, kol dar Kaune nėra Ame
rikos įgaliotojo .ministeįio p. Colemano. 
Šis Amerikos žingsnis lietuvių visuome
nėje padarė labai gero įspūdžio.

1 tarptautinį kongresą kviečiamos 
ir Lietuvos delegatės.

yra taip vadinamas už savo nepipr sta 
žiaurumą. Jo tikra pavardė, Vitk >vskis.

' mums reikia kreiptis? Nėra kur, tiesą- 
K t t as, žangus nepagailėtu it atsilyginti, 
kad padėtų k.g k<’kį nors reikalą atlikti. 
Bet uetųr dai-.as ir nežinod mus, kur ir 
prie ko k eiptis, taip ir numoja ranka, 
sakydamas — tegul jau manu pereina. 
Ne vienas, o daug taip kas padaro.

Su darbais irgi tas pat. šiandien 
daug kas iš lietuvių neturi darbo. Vaikš
to taip per dienas nuo vienų fabriko 
vartų prie kitų, stovi kasdiena ant Lar
go São Bento (darbo birža) laukia bene- 
išgirs, bene pakalbins kur nors j darbą, 
bene vež kur nors k ks agentas j kokią 
kompaniją. Sužinojęs iš laikraščių, ar 
išgirdęs iš ko, k>d ten ir ten, nore ir 
už kažin kiek šimtų kilometrų važiuoja. 
Jis než n nei koks darbas, kokios sąly
gos, koks klimatas, važiuoja ir gana. O 
nuv> ži vęs dar labiau nusimina, k d dar
bo neg»v., o kad ir gavo, tai dirbti 
jo negali, dėl blogo klimato, nepakenčia
mo ma sto ir sunkaus darbo.

Nuvažiavę be jokių žinių, be in
formacijų, gailisi, keliauja pėsti į kitą 
vietą, ; rba atgal iš kur atvaživo.

„Lietuvių Aidas Brazilijoj“ re
dakcija visą t ii žiimd .ma ir suprasdamą 
taip svarbą šį reikalą ousiryžusi viso
kį se reik luose lietu vintus padėti — 
teikti vi-< ki ‘s informacijas, patarimus, 
v s i uždyka, neimant jokio mokesčio.

D r be t . „Lietuvių Aidas Arą; 
zilijoj ‘ redakcij tori savo i uolatinj 

.adv katą, reikalui gali ir bylas vesti.
Taigi vi.-i lietuviai, norėdami 

sužinoti, apie darbus informacijų 
šiaip kokių m,rs p tarimų gauti, vi
met a eikit į „Liet. Aidas Br.“ redakciją, 
ji ■; iel i vi-iem» lietuviams patarnaus — 
puinf rotuos, suteik» žinių bei p urmų.

Niek > neveikti be pasit uim
ViHine kame reikalingus p situri- 

mas, žinios ir atsargumas o ypač sveti
mam krašte.

> iššok- j rej jj,g norj žemės pirkti, ar lai- 
nllrí'eS’ * vakortes, būkit atsargus. Nepradėkit ne- 

w..„ ..—: kad j-eiki v su
žemėm būti atsargiam, reikia sužin ti ar 
yra žemės sąvjninka», ar geri dokumen
tai, kad paskiau pinigus sumokėjus ne
reiktu gailėtis’

Su laivu kertėms irgi tas pat kartais 
už laivakortes paima labai d>ug, arba 
pinigus paėmę laivakortės nep- siunčia 
kur jus norit. Jau. tokių atsitikimų bu vo 
labai daug. Pasitart, visuomet reikia. 
Užtai pinigai nekaštuoja

Tad visi lietõviaí, kalbėkitės 
tarkitės, klauskite apie viską, kuo 
jūs daugiausia interesuojates, tik 
redakcijoj „ L Aidas Brslijoj‘.

Kiekvieną dieuą galima užeiti 
nuo 9 — 12 ir nuo 2 — 6 vai. vak. 
, LIET. AIDO BRAZ.“ adresas jau 
visiems gerai žinomas, netoli Imig
racijos,
R. VISCONDE de PARNAHBA,37O

Gaisras Meškučių miestely.
Meškučių mlostely, kiaulių apskrity 

sudegė keli tvartai su gyvuliais ir dar
žinė. Nuostolių padaryta — yra apie 
10000 lt. Turtas nebuvo' apdraustas 
Spėjama, kad gaisras kilo iš ]

Šią vasarą, liepos mėn. 17-12 d. 
Prahoje jvvks tarptautinės baigusius 
aukštąjį mokslą moterų federacijos kon
gresas. Siame kongrese dalyvauti kvie
čiamos ir Lietuvos baigusių aukštąjį

paraustas. į į|)i>įcsį moteių sąjunga, tos federacijos 
padegimo. narė .

40 Kauno gydytojų nepraktikauja

Lėktuvo katestrofa.
Ties Kaunu įvyk didelė nei rimė. 

Lėktuvas skr idęs K uno apylinkėse, 
strigs p tek j didelę >tr vrovę ir nu
lūžo jo »..ornai. Netikę- sparnu, lėktu
vas visu smarkumu nukrito žemėn ir 
sudužo. Vienas lakūnas, Vi. Ai s, sėdė
jęs prie vairo, rado mirti p > sudužusio 
lėktuvo skeveldrom. Kitas lakūnas, Ka
valiauskas, sėdėjęs užpakaly, tpėj> iššok-į 
ti su parašiutu ir išsigelbėjo nuo t...., 
Jis nusileido i vidurį Nemuno ir igplau-1 pasitarę ’Nes gerai žinot, 
kė į krantą. "

Žalgirio mūšio paminėjimas.
Liepos m. 15 d. sueina lygiai 520 

metų nuo Žalgirio mūši”, k- da L'etuvos 
Kariuomenė, Vytautui vadovaujant, ga
lutinai surr ūšė Kryžiuočiu galybę.

gia proga, Kaune, Karo muziejuj 
įvyks tų sukaktuvių paminėjimas. Bus 
laikomos atatinkamos paskaitos.

kė

są

io-

Lietuvos protestas Tautų sąjungai.
Lietuvos gydytojų sąjunga parengė 

143 gydytojų sąraša, kuris privalomas 
iškabinti visose Kaun vaistinėse. Tuo 
tarpu Kaune gyvena apie 40 medicinos 
gydytojų, bet del įvairių priežasčių jie 
uepraktikul ja.

Sąryšy su įvykusiais už demokra- 
.cijos linijos Dmitraukos kaime, kur len
kų kareiviai žvėriškai kankins vietos 
jaunimą, Lietuvos vyriausybė pasiuntė 
protesto' telegrama Tautų S-g-s Tarybai

Paaiškėjo dar viena charakteringa
Telefonas Kaunas:—Buonos Aires.! smulkmena. Pasirodė, kad žudymų va- 

Paštų valdyba praneša, kad netru-Ldovas vyr. puskarininkis „Vilkovskis"

Prf. Pakštas važiuoja į Afrika.
Prof. Pakštas rengiasi vykti j -cen- 

raliuę Afriką, kur tyrinės kolonizacijos 
sąlygas lietuviams. Ten dabar tik lenkai 
kolonizuojąs. Tą kolonizavimą pirmiau 
parų še speciali lenkų valdžios komisija.

Prof. Pakštas važiuos su lietuvių 
emigrantu transportu, kaip vidaus reika
lų ministerijos siunčiamas atstovas. .Šu
st jęs Afrikoj padarys savo tyrinėjimus.

CASA BANCARIA J. FRIZZO & Čia
Siuinčiame pinigus

doleriais.[ Lietuva v kitus kraštus.; Taip pat priima
me indėlius ir atidarom einamąsias sąskaitas, mokėda
mi gerus procentus.

Laivakortės
į Lietuvą ir iš ton. šamadąs. ,,;v 

Kainos žemos- Patarnavimas sąžiningas 
ir greitas.

*
». Mūsų įstaigos dàrbo tęisingumaš garantu tas 100:0008000, kuris padėti valstybės banke. Kalbame lietuvis- 
J kai ir kitomis Europos kalbomis,

» Įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

Rua Mauá, 207 kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties
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AR TIK . NEKLA1D1HIMAS 
ZMONID?

S. Paulo mieste labai sunku su 
darbais. Be darbių daug. Yra tokių, 
kurie net kelius mėnesius vaikšto be 
darbo ir negali jo gauti. Sužinoję kur 
apie darbą, tuoj skuba i tą vietą ir lau
kia, krd priimtų. Bet dažniausiai iš
girsta neigiama atsakymą: „nereikia“.

Paskutiniu laiku „Liet. Braž.“ pra
dėjo skelbti darbus. Labai gerui, kad 
nurodo, kur galima gauti darbas. Bet 
visų pirma reikia sužinoti, ar tikrai 
skelbiami j vietoj darbinink i priima
mi ,,L. Br.“ skelbia, kad Matarazzo fa- 
brikan, Lipoj, priima darbininkus. Bet 
pasirodė, kad netik nepriima, bet tuos 
pačius atleidžia, 23 biiželio prie Matarazzo 
prisirinko apie 1000 darbininkų, o pri
imt nepriėmė. •

Minas Geraes esta-ioj, Belgo Minei
ro liejykloj taip galimi gauti darbas. 
Bet ar „Liet. Braz.“ Žino kokios ten 
darbi sąlyg.-s ir ar g dės ten mūsų žmo
nės dirbti. Mmėtoj liejykloj galima gau
ti daiba-, bet kas iš to, kad ten mūsų 
žmonės dirbti negu i del nepakenčiamo 
klimato ir karščių D r be to, darbas 
labai sunku- ir prie didelių karščių ne
gali niū-ų žmonės tverti il_,ai. Ten tik 
dirba dauginusia juodukai.

Tad kam tokias vietas skelbti, kur 
ir pati „Liet. Braz. ‘ redakcija nepat ria 
važ u ti. Gerai dar, kad knikuri* užei
na į redakciją sužinoti apie darbo sąly
ga , bet j«u yra tokių, kurie išgirdę pa
siskubino nnvažiu ti ir paskui turėjo 
iš ten pisti keliauti kitur „Liet. Braz.“ 
redakcija, matyt, n ri, kad žmonės dau
giau vizitui tų p etą redi koją.

O su M tarazzn, bene taip yra, 
kaip ir su Ingleza. Ingležoj, k'ri kurie 
net buvo, kai kuriu žmonių asmeniškai 
rėk menduoti p Eidrigevičiui. N rs jie 
ir važinėja net keli liką kartų pas p. 
Eidrigeviėių, b t vis dėlto daib, negavo. 
0 p. Eidrigeviòaus žmona rekotn ndm - 
tiems net iš įtarė, kad „ne vienam jau 
darbą parūpinu, o už tai nėdėkų nepasa 
Rakė'v. Vadinas išeina taip, kad puma 
reikia „padėkoti1', o paskui darbą 
prašyti.

Taip pat užpraeitam numery „Liet. 
Br.“ skelbė st liams d..rba. Bet žmogus, 
kurs dirb' toj pačioj dirbtuvėj: sakė, 
kad nė vieno ten nepriėmė, n >rs ir bu
vo atėję daug st bų — darbininkų.

Taip skelbdami, netik suvedžiojam 
Brazilijoj gyven nčius bet dar sugnudom 
ir iš Lietuvos. Juk laikraštis nueina 
Lietuvon, jj skaito ir teo, Lietuvos lai
kraščiai tokias žinutes persispausdina, 
kad darbų Brazilijoj yra.

Lietuvoj laik aščiuose skaitydami 
kad darbų Braz. yra Vitai netiki ir laiš
kams, kas parašo, kad sunku su darbais.

Žmogus.

Bž>a£ili;os
Automobilio katastrofa.

Birželio 22 dieną, sunkusis Com p. 
Light, automobilis, prikrautas pilnas rą°- 
tų, kuriame taip pat buvo apie 10 dar
bininkų, važiavo iš Uzasko į S. Paulo 
Automobilis nesuvaldomas ant užsisuki
mo krito į griovį sužeisdamas kelius 
darbininkus, jų tarpe ir 2 lietuvius. Vie
nam sulaužė koją, antram k ją ir ranką. 
Sužaistieji patalpinti ligoninėj.

Bankrutavo.

Didelė skrybėlių firma Costa ir 
Čia., kuri turėjo sktybėlių dirbtuvę ir 
bankinį namą, bankrutavo, nes turėjo 
8.619 centų skolos.

Sugriuvo fabrikas.

Itapiroj. kur buvo fabrikas „rakie- 
tų“ įvyko kažkoks sprogimas ir sugrio
vė visą fabriką 2 užmušti ir 2 sužaisti 
datbninkai

Mokesčiai už namus.

Pereitais metais São Paulo valdžia 
už namų mokesčius paėmė 21 tūkst. 
kontų. Tikėj »i 24 tūkst. kontų paimti- 
Namų, Kurie moka mokesčius São Paulo 
mie.-te yia 116.368 Labai daug namų 
yra tuščių, neapgyventų.

Atpilėšinėjo svetimus laiškus

Rio de Janeiro pašto tarnautojas 
Ottoniel Suqueiro da Silva atplėšė 22 
svetimus laiškus, kurie buvo įvertinti 
sumojo 9595SOOO.

imtos
Plėšikas gatvėje.

Rio de Janeiro mieste, dienos me
tu kaž koks plėšikas užpuolė einantį 
žmogų ir pradėjo jj smaugti reikalauda
mas pinigų. Smaugė iki tol, kol jam 
pinigus atidavė. Vagis pinigus paėmęs 
pabėgo.

Generolas Paulo de Oliveira.
Laike sukilimo, 1924 m. generalinio 

štabo viršininkas fzidorio, buvo gene
rolas Paulo de Oliveira, Kuomet Izido
rius tapo nugalėtas, tada generolas Pau
lo pabėgo į Uragvajų Bet pabaigoje 
praeitu metų jis grįžo j Rio de Janeiro. 
Jam ouvo užvesta byla vyriausiam Tri
bunole. Paulo liko išteisintas, toji byla 
padėta į arehivą.

Nukrito iš orlaivio 2.600 metr. 
aukštumos

•
Aviacijos šefas. Rio de Janeiro, 

Nawton BragO, skraiydamas 2.600 met. 
aukštumoje, sugedo orlaivio motoras 
Newton Braga šoko iš tos aukštuma 
ant žemės labai su-itrenkė ir koją -u 
laužė.

Julio Prestes važiuos i Europą
Busimas Brazilijos prezidentas Ju

lio Prestes, taip p.t m no, iš Amerik-s 
vykti į Europa. Jo žmona dėlei sveik - 
tos negalėjusi drauge važiuoti, dabar jau 
sveik.tai pagerėjus su savo vaikais j,.u 
išvažiavo laivu „Cap. Arcona“ į Eun ną-

vLIETUVIAI, ŽEMDIRBIAI!
Kurie norite turėti nuosavus žemės ūkius netoli nuo 

Paulo ir prie miestelio Pirapora. Žemė parduodama su storu 
ku. Miškas tinka anglių deginimui ir malkom".

Anglis ir malkas galima parduoti vietoje, miestelyje 
pora. Mokama už kvadratinį metrą malkų po 1G$000.

AlkeraS miško kainuoja tik 500$000 ir iš-imekėjimui 5 
metams.

Dokumentai yra teisingi, nes jau kaip pirkta žemė yra aš- 
tuoniosdešits metų.

Taigi norint'eji priktis žemė* kreipkitės šiuo adresu:

Rua São Bento, 14 2-a andar sala 9,

Dona Garmalita do Carmo.

São
miš-

Pira-

S. Paulo estado paskola.

São Paulo estadaė dar gavo pasko
los ii Intern, de Ajustes banko «urnoje 
300 milijonų dolerių.

Nukrito orlaivis.

Avare, S. Paulo astado, nukrito or
laivis. Žmonių minia buvo susirinkusi 
ir žiūrėjo kaip orlaivis virš jų galvų 
skraidė. Motoras sugedo ir nukrito tie
siai ant vieno žiūrėtojo, perplaudamas 
jį pusiau. Viena moteriškė tai mačiusi, 
apalpo ir mirė. Pats laktin. s, matyda
mas tokį nelaimingą atsitikimą, išsiėmė 
revolverį ir persišovė.

Rūpinasi kviečių sėja.

Šiais metais, S. Paulo vyriausybė 
išdalijo fazendieriams 85 .000 kilogramą 
kviečių sėjai ir stengiasi, kad nereiktą 
gabenti iš Argentinos. S. Paulo vyriau
sybė taip pat mano pastatyti malūnus 
tose vietose, kur gaji augti kviečiai, 
kaip — Garga, Remansa, Jahú ir Aiara- 
guara.

Fabrike gaisras

S. Carlos, viename kavos fabrike 
kilo didelis gai-ras. Nuostolių padaryta 
apie 50:0008000.

Netikri pinigai.

Nesenai pasirodė apyvartoje netikri 
pinigai po 5008000,' 50Í000, 208000 
ir 2$000, bet greit tapo pažinti Netikri 
pmi ai labai sunku at-kirii nuo tikrųjų, 
Netikrieji turi storesnį popterį ir „N" 
ženk ą kreivą.

Lietuvių išeivių draugas — „Lietu

vių Aidas Brazi i joj"

Pūskit vejai.
Pūskit vėjai, neškit g ūdą 
Gandą ilgesio d in s, 
Ton šalin, kur dalgiai žvanga 
Plačių lauku priedąIgiu s

Ten kur Nemuus didis plaukis
Į jūieię Balttj s.
Kur broleli i daigius traukia, — 
Prakaitu-ja lig tamsos.

Pū-kit vėjai plačasparniai, 
Lėkit audrų sūkuriais 
Kur jaunystė- sapnai liko 
Papuošti aušros perlais.

Tenai jausmas mano degė 
Meilė krovė s u žiedus 
O, krūtinėj širdis plakė, 
Ir viliojo man dangus.

A. Dutkus.

punktais laimėjau.
Tais pačiais metais laimėjau rungty 

nes sa Wainerta, garsių boksiniku. Už 
dviejų metų nugalėjau du juodas milžinus 
prieš kuriu -s aš atrodžiau kaip viščiukas 
ir kurie buvo pretendantai i pasaulio 
cerupi mus.

Vieną mėnesi vėliau, kumščiavaus 
su jaunu ir smarkiu kumštininku New 
Jorke. Rungtynes laimėjau, perblokšda- 
mas savo oponent net 9 kartus.

Mano geras pasirodymas tose run
gtynėse su Wainertu, mano vardas Bos
tone pakili. Ir gavau pasiūlyma b >ksuo- 
tis.su Sully Mo ntgomery... Rungtynes 
ir su juo laimėjau.

1925 met. kumščiavaus su Jack 
Renaultu Nieks ir nemanė, kad aš tu
rėčiau bent kiek vilties jį nugalėti. Nes 
Reaaultas buvo sunkesnis už mane 11 
sa puse svaro ir jis buvo skaitomas ket
virtuoju geriausia pasaulio sunkaus svorio 
kumštininku. Pirmuoju buvo Dempsey, 
antruoju — SIbbus, tračiuoju Wills, o 
ketyirtuoju — Rauaultas. Tunney tuo
met buvo visai mažai žinomas.

Nors Renault laike rungtynių ir 
aliejumi buvo išsitepęs savo odą, bet vis 
dėlto, laimėjimas teko man.

gis laimėjimas nepaprastai mane su
jaudino. nes aš gerai žinojau, kad jau 
nugalėjau viena pasaulio geriausių kum-

JACK SHARKEY - ŽUKAUSKO GYVENIMAS.
(Tąsa.)

V liau kumščiavaus! su Edie Record. 
Kova buvo žiari i ilga ir 10 ronde Re
cord laimėj > punktais. Bet kiek vieliau, 
tais pačiais matais, tą patį Eddie Record 
nugalėjau 7 ronde Po šią rungtynių pa 
liaosavo mane iš laivyno.

1924 m geg. m. turėjo įvykti ma
ni rungtynėi su tais laikais žinomu kumš
tininke Fiayd Jansonu. Jų nekantrau
damas laukiau, neatsižvelgiant to, kad 
mano oponentas publikos akyse buvo 
skaitomas karkas geresnis boksinikas, nei 
ai.

Kum tynęs. Suskambėjo pirmas 
skambutis. Tuoj šokau iš savo kampo 
ir atkakliai puoliąja savo priešą. Gero
kai jį apdaužiau. Mano laimėj, kad Jo- 
hnsina: nepataikė taikomojo man smu 
gio savo žiauriąja ranka i smakrą, nes 
kitaip, mano galva būtų man nuo pečių 
nulėkusi. Vis dėlto taip nebuvo... Pasi
naudojęs proga, visti smarkuma smogiau 
jam į žandą. To pakako ir Johnsonas 
apsvaigęs krito. Rungtynes lengvais 

tiininkų. Tik tuomet supratau, kad gau
siu kovoti už pasaulinį čempionatą.

Per vieną nakti tapau garsiu kum
štininku ir iš visų miestų gavau pasiūly
mus kumštynėms.

Neužilgo pasirašiau kontraktų kum
ščiuoti* su Australijos čempionu George 
Cooku. C ioką nugalėjau ir atkreipiau 
savo dėmesį j Maloney, savo Bostono 
kunkurentą.

Su Moloney kumšėiavausi 1925. 
Pirmuose šešiuose rondose jis man visai 
nesudavė. Aštuntam ronde Moloney že
mu smogiu sudavė smarkiai j tuštumą. 
Aš susirietęs kritau žemėn. Referee ir 
žiūrėtojai pastebėjo, bet aš nenorėdamas 
laimėti. ŠĮ bautą savo openento diskradi 
fikacija; mėginau atsistoti. Nors buvo 
sunku, tačiau atsistojau, bet ir vėl neil
gam, ne* stipriu srnugiu į krūtinę. Ma
loney, vėl mane perbloškė. Tam ronde 
buvau perblokštas penkis kartus. Po il
si > meta tarp aštunto ir devinto rondo 
buvau vital silpnas, bet šiek tiek atsi- 
grėbiau.

Devintas rondas prasidėjo gan tra
giškai, nes Maloney, kaip matoma per
daug įšsikirščiavęj, vėl man smogė la
bai žemai, antrą kartą pataikydamas j 
tuštumą. Tokiu būdu, noroms nenorom», 
man buvo pripažintas laimėjimas.

Po šių rungtynių sekė mano ban-

TAUTIEČIAI LIETUVIAI.
Norint gauti k -ki nors patarimą arba 

kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 
i Redakciją

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ“ 
tas su centrelines Amerikos čempionu, 
Kiny Salomon’u Bautas įvyko Bostone 
1925 m. liepos.31 d.

Pirmose trijose raundos buvo ma
no pirmenybė, o ketvirtam — Soloino- 
n s sukaupęs jėgąs mane peršoko. Ta
čiau kituose raundose aš iį lengvai nu
galėjau.

Kiek vėliau kumšėiavausi su Bud 
Gurmanu. Aš atvirai pasakysiu, kad 
šios rungtynė su Germanu buvo neko
kios, nes Gormanas mane visapusiškai 
nugalėjo.

Po šių rungtynių kumščiavaus su 
Risko. P.fsko, kad ir smarkus kumšti
ninkas buvo, bet laimėjimas buvo pripa
žintas man.

Ig25 m. sutikau vėl kumščiuotis 
su Maloney. Kumitynê» buvo sunkios, 
bet drąsa padėjo man laimėti. Maluiiey 
devintam ronde visai nusilpo ir krito, 
tik reikėjo pribaigti. Bet jis turėdamas 
nepaprastą kumštininko instinktą, iki 
pat rondo pabaigos mane apsikabinęs 
laike. Rungtynės pasibaigė mano nau
dai,

_ „ (Bus daųgiau.)
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Pasaulio žinios
Padegta buvo Anglijos atstovybe 

Uragvajuj.

Anglijos atstovybės, Uragvajui 
(Montevideo) aplietos buvo benzinu du
rys ir padegtos. Dėlto, kad ant jų buvo 
iškabintos afišos, kuriose niekioama In
dijos sukilėlių vadai. Gaisras neįvyko, 
nes durys greit buvo užgesytcs.

Tarptautinė Ūkininkių konferencija.

Gegužės mėn. 30 d., Austrijoj įvy
ko tarptautinė ūkininkių konferencija. 
Buvo skaitomi referatar apie ūkininkės 
vaidmenį tautas meno saugojime 
ir išvystyme, apie tautines dainas, apie 
tautodailę, apie žemės ūkio produkciją ir 
auklėjimą, ką turi daryti ūkininkė, kad 
išgelbėjus gamtos grožybes nuo dirbti
nos moderninės kultūros, apie kaimo 
moterį ir kaimo vaikus įstatymų švieso
je ir dirbančios ūky moters gyvenimo 
pagerinimas.

Staliai streikuoja.

Buenos Aires staliai paskelbė gene
ralini streiką, reikalaudami padidinti 
mokestį už darbą ir reorganizuoti baidų 
dirbtuvės tvarką. Streikui vadovauja 
ne stalių sindikatas, o klasinės apsaugos 
, komitetas.

Difterito epidemija.

Laikraščiai praneša, kad .Mendozo 
proyiucij ij siaučia didelė difterito epi
demija. Kur siaučia epidemija, valdžia 
davė parėdymą uždaiyti mokyklas, kol 
epidemijt s pavojus pereis.

Didelis lietus,

Santa Teresia apylinkėj jau 20 d. 
kaip lyja lietus su mažomis pertrauko 
mis. Žemesnės vietos atrodo, kaip ežerai- 
Laukai užsemti. Judėjimas plentais ir 
keli iis sustojo. Žemesniuose vietose yra 
nuo 3 ligi 6 metrų vandens. Ten da 
bar buvo laužiami kukurūzui, dėlto šis 
lietus atnešė daug nuostolių kukurūzų 
savininkams, o daug darbininkų liko be 
darbo.

Sachalino saloj didelis viesulas.
Sachalino saloj, pietų daly, įvyko 

didelis viesulas. Labai daug žmonių 
žuvo

Ispanijoj plečiasi respublikoniškas 
judėjimas

Nepasitenkinimas monarchija visur 
didėja. Ispanija taipgi reikalauja respub
likos. Čia įvyko dideli mitingai, ku
riuose kalbėjo socialistų vadai, kurie ra
gino nuversti manaichiją ir paskelbti Is
paniją respublika. Buvusis Ispanijos mi- 
nisteris Zirhoro. taip pat šaukė už res
publiką, pridurdamas, kad Kiekvieno pi 
liečiu pareiga kovti už paskelbimą Is
panijoj respublikos. Kalbėtajame minia 
labai pritarė. Kir.djus Įsakė policijai 
griežtai kovoti su respublikonišku judė
jimu stačiau šis judėjimas vis plačiau 
plečiasi.

Sovietų Rusijoj didelė stoka 
maisto.

Sov. Rusijoj dabartiniu laiku dide
lė stoka maisto, ypatingai pieno. 20 mi
lijonų žmonių negauna daugiau kaip 
ketvirtaddj kvortos pieno į dieną. Už 
tai yra kaltinami ūkininkai, kurie kolkus 
nepasiduoda kolektyvizacijai. Jie, būk 
bij darciesi, kad nebūtų iš jų atimti gal
vijai, išpiovė. Antra priežastis, tai yra 
reikalinga k Ikoz.ims.

Tošiai tv rkai esmt, miesto gyven
tojai negali gauti jokio maisto. Tai yra 
baisi katastrofa, Sovietai tnomi Lbaisu- 
sirūpinę, bet neperm to, kaip iš tos sun
kios padėties būtų galima išeiti.

Sovietai traukia kariuomenę i 
Lenkijos pasišnį.

Sovietų karo vadovybe paskutiniuo

ju laiku j Lenkijos pasienį sutrankė daug 
kariuomenės, apie 10.000. Bet iš Berly
ną praneša, kad net keliasdešimt tūks- 
tančrų. Manievrus rengia taip pat ir 
lenkai.

Kaltinami lietuviai baltųjų vergių 
priekyboj.

Argentinos laikraštis,,La Vanguard“ 
šio mėn. 13 d. Įdėjo ilgą straipsnį apie 
baltųjų vergių priekybą ir nurodo, kad 
į šį biznį yra įsivėlę net lietuviai, kurie 
buvo pašaukti policijon ant tardymo iš
tirti šį dtdyką.

Ar tiesa, sužinosime vėliau.

Sov. Rusijos karo laivynas daro 
manevrus-

Sovietų Rusijos kuro laivynas Bal
tijos jūroj pradėjo manevrus. Taip šia 
vasarą įvyks dideli S v. Rusijos kariuo
menės manevrai, kuriuose dalyvavaus 
vis s ginklų rūšys. Manevrų tikslas — 
parodyti raudai sios armijos jėgą.

Sprogdina stačiatikių katedras.

Laikraščiai pranešė, kad bedievių 
sąjungos nutarimu Charkove, sovietų 
Ukrainoj, susprogdinta stačiatikių ka
tedra.

Rusijos skola Anglijaj.

Angliji s finansų ministeris prane
šė parlamentui (žemuose rūmuose), kad 
Rusijos skola Anglijai siekianti 900 mi
lijonų svarų sterlingų. Ne maža suma, 
apie .40 milijardus litų.

Atrasta aukso.

Japonams priklausančioje Formosos 
saloje atrasta labai daug aukso. Jau 
pradėti pirmieji tyrinėjimai. Auksu 
turtingas smėlis guli visai negiliai že
mėje.

Suimtas sužvėrėjęs žmogžudys.

Dusseldorfe, vienas žudikas, pa
slaptingai nužudę- pernai kelioliką jau
nų merginų, pagaliau tapo suimtas. 
Tai buvo vežėjas, 47 m. jau ankščiau 
sėdėjęs kalėjime. Prieš išeidamas iš ka
lėjimo, pasigirė, kad Dusseldorfas dar 
turės sensaciją. Žudikas suimtas prisi
pažino, kad nužudęs net daugiau, nei 
lig šiol buvo.manoma.

Indijoj padėtis rimtėja.

Kiekvienu kartų Indijoj pidėtis 
darosi rimtesnė. Anglija koncentruoja 
Bombėjo Kariuomenės pajėgas tvarkai 
palaikyti. Indu areštai tęsiasi. Pasku
tinių laiku aiaštuota apie 200 žmonių 
Indams vadovauja moteris, Parejiru 
Naidu, kuri energingai kovoja ir ragi
na visus Kovoti, k' l iškovos savo taut i 
nepriklausomybę. Tai antroji Jouinna 
Dar, kovojusi ir savo ląiku Francuzijoj 
prieš Angliją.

Paskutiniu laiku Sutarikų paskei-

Í

bė streiką 65 tūkstančiai darbininkų 
Anglai tvarkę palaiko savo stipria ka
riuomene ir stengiasi prieiti prie susita
rimo su Gandi.

Vakarų Europoj didelės liūtys.

Vakarų Europoj didelės liūtys su 
audromis. Gelžkelio linia Paryžius — 
Berlynas nuplautas, Ispanijoj lietus nu 
plovė daug namų ir šių metų visas der
lius sunaikintas.

Galimas perversmas Sovietų Ru
sijoj:

Generolo Miullerio nuomonė, kad 
Sovietų vyriausybė galinti griūti, nes 
kiekvienu kartu j; s padėtis blogėja, 
nepasitenkinimus a.iga gyventojų tarpe, 
todėl kad valdžia jais nesirūpina.

1921 met. kada Rusijoj buvo didė
lis badas, tai Leninis yra pasakęs: „Ką 
mums pakenks, kad milijonas žmonių 
mirs iš bado; tai lengviau bus išmaityti 
likusieji“.

Tie patys posakiai beveik kartoja
mi ir gtalino vyriausybės. Rusijos pra 
monč ir priekybą nupuolė beveik 50 
procentų, gyventojai jaučia didelį skur
dą. Ir kada žmones pradės badauti, 
gyventojų sukilimas piieš Rusijos vyriau 
sybę visai arti. Visa SSSR valdžia re 
miasi kariuomene. Tikrumoj toji ka
riuomenės parama abejotina, nes 
dauguma kariuomenės — ūkininkų su
nūs, kurie laike sukilimo, stos j suki 
lėlių pusę. Lieka tik G. P. U, kuri 
tarnauja tik tada, kada jai gerai užmo- 
koma.

Taigi, ar šiaip ar taip. Miuleris 
mano, kad SSSR vyriausybė grįūs kada 
nors.

Tarptautinis bankas ir tarnautojai.

Šveicarijoj, Bazelio mieste įsteigtas 
tarptautinis bankas, kuris tvarkys Vo
kietijos mokamą didž. karoj kontribuciją 
To banko prezidentas amerikietis, kuris 
mėnesiui algos gaus 100 tūkstančių litų, 
jo padėjėjas — 80 tūkstančių lt. mėn., 
vyr. direktorius — 60 tūkstančių lt. mėn. 
o jo padėjėjas 50 tūkstatčių lt. ir kiti 
direktoriai po 40 tūkstančių lt. mėnesiui.

Komunistai užpuldinėja Japonų 
konsulus.

Organizuotos komunistų bandos 
Korėjoje, Kirino provincijoj, netikėtai 
užpuolė miestą Chientao ir pradėjo mė
tyti bombas į japonų konsulato rūmus 
ir kitas įstaigas. Susprogdinta keletą 
mokyklų ir kitų trobesių

Vietos japonų policija, kartu su 
kinų kareiviais užpuolė komunistus, bet 
greitai juos prašalinti nepavyko. Komu 
nistai bėgdami įmetė bombą į vietos elek 
tros st tį ją visiškai sugadindami ir už
degė vieną tiltą.

Žemės drebėjimas Japonijoj.

Japonijoj labai dažnai pasikartoja 
Žemės drebėjimai. Dabartiniu laiku dre
bėjimas nors ir nebuvo labai didelis, ta
čiau buvo didžiausias ir ilgiausiai tęsė
si nei kitais kaltais. Miestuose žmonės 
panikoje išbėgiojo j laukus. Nuostolių

Lietusiai išeisią b

Dėmesio!
Turėdami reikalą laivakorčių ar žemės sklypų pirkime ir jei norit, 

kad nebūtumei suvedžiojami nežinomų kontorų ir visokių agentų, tai 
kreipkitės į mane Aš jums padėsiu tarpininkavime ir tuo būda būsite 
apsaugoti nuo išnaudojimų.

Taip pat padedu išrūpinti įvairiausias dokumentas, šamadas ir tt.
Mano adreass:

rua Visconde de Parnahyba, 370,
K. UCKUS.

S. PAULO

padaryta, bet nedaug.

Girtuokliauja ir paleistuvauja 
mokiniai.

Amerikos mokyklose yra 38 nuo
šimčiai mokinių, kurie girtuokliauja ir 
paleistuvauja.

Tarptautinės lengvosios atletikos 
rungtynės.

Nuo birželio m. 20 d. iki 27 d. 
Stockholme įvyksta tarptautinės lengvo
sios atletikos rungtynės, kuriose daly
vaus 19 valstybių, kurių skaičiuje pa
kviesti dalyvauti ir Lietuvos sportininkai.

Gaisras sandėlio su automobiliais.

Amerikoj, Mitchel Eield karo avia
cijos stoty užsidegė sandėlis su automo
biliais. Sudegė 25 valdiški automobiliai 
ir šiaip visokiu įrankių. Nuostoliai sie
kia iki 100 tūkstančių dolerių vertės.

Rygoj lietuvių tėra tik 6.817.

„Rygos Balso“ pranešimu, Latvijos 
sostinėj, Rygoj, kurioj prieš karą buvo 
viena didžiausių lietuvių kolonijų, šian
dien tėra tik 6.817 lietuvių. Lietuviu 
skaičius Rygoje, palyginti su 1925 m. 
sumažėjo 930 žmonės,

Austrija su Vokietija nori susijungti

Iš seno Vokietijos su Austrija no
rima susijungti. Tos sąjungos daugiausia 
bijo Francūzlja. Francūzijos žurnalistai 
paklausė Austrijos kanclerio, ką jis tuo 
reikalu manąs. Kancleri» atsakė — vie
na tauta, dvi valstybės. Toks pasaky
mas rodo, kad austrai kaip tik nori su 
Vokietija susijungti.

Suėmė plėšikus.

New Jorko policijai pavyko suimti 
penkis plėšikus, kurie susėdę vienam 
New Jorko viešbuty gėrėjosi savo pa
grobtais turtais. Staiga įsiveržė polici
ja ir juos suėmė. Ant stalo rado virš 
300 tūastaučių dolerių vertės visokių 
briliantų. Policija mananti, kad šie va
gys tuii kur nors ir daugiau brangeny
bių paslėpę, kurių e.-ą yra už milijoną 
dolerių vertės. Suimtųjų tarpe, viena 
moteris ir keturi vyrai.

PAIEŠKOJIMAI.
Antonina Gutauskaitė

Paieško savo tėvą Juozą Gutausko. 
Ankščiau gyveno Faž. Refinadora Pau
lista. Kas žino apie jį, prašau pranešti 
šiuo adresu.
A. Gutauskaitė. Rua Visconde de Par- 
nahyba 370.

„Lietuvių Aidas Brazilijoj“

Magdalena Nukaitė, nesenai atva
žiavusi iš Lietuvos, paieško tėvą ir mo
tiną Nakus. Kas žino apie jų adresą, 
prašom prisešti šiuo adresu:

S. Paulo. Rua Dr. Almeida Lima,187

Elzbieta Šapelieuė atvykusi iš Lie
tuvos paieško savo vyrą Juozą Šapalą. 
Kus žino, kur jis gyvena, prašom sku
biai pranešti šiuo adrusu:

„Liet. Aidas Br.“ Redakcija

Rua Visconde de Parnahyba 370
S. Paulo

E. ŠAPALIENĖ.

Tautiečiai!
Norėdami Įsigyti Villa Zelinoj | 

žemės sklypą namams š
pasistatyti, į

Kreipkitės pas
J. V Y G E L I I

VILLA ZELINA AV. ZELINA J
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Paduokite teisin
gus adresus.

Neturėdami pastovių adresu, lietuviai 
daugiausia, rašydamilaiškus Lietuvon pas 
savuosius, ar šiaip į kokius kraštu’, pa
duoda savo adresus kokios nors įstaigos, 
krautuvės, restorano, ar šiaip kokį pas
tovesnį adresą. Kitaip daryti jis ir ne
gali. Savo pastovaus adreso neturi — 
vieną dieną jis vienur, kitą kitur dirba 
taip pat ir gyventi. Laiškas rašyti reikia, 
o taip pat nori gauti ir iš savųjų, — iš 
savo krašto, iš tolimos!- s tėvynės. Tai 
ką jis darys? Parašo adresą kuris yra 
p stovus ir prašo, kad jo namiškiai, 
draugai bei pažįstamieji siųstų šiuo pa
duotu adresu. Žinoma, laiškas visuomet 
ateina į tą vietą, korio adresu buvo adre
suotas ir adresatas gauna. Bet būna it 
tokių dalykų, nežinia, ar blogai yra pa
duodamas adresas iš Br., ar blogai 
adresuotojas jį parašo, kuo laiškas siun
čiamas Btaz., São Paulo miestan, turi ap
keliauti visą šiaurės ir Pietų Amerika?, 
paskui jis arba grįžta atgal iš kur buvo 
siųstas, arba laišknešiai atneša, kur pla
čiau ir geriau žinomas koks adresas ir 
palieka, žinoma, jei iš Lietuvos. Čia aš 
paduosiu kelius, blogai adresuotus laiš
kus, kurie prisiųsti ' yra iš Lietuvos ir 
kurie yra buvę g. Amerikoj, P. Ameri
koj ii pagaliau atsidūrė mūsų redakci
joj- .

Blogai užadresuoti laiškai:
Vilkauskui J.

Rua Visconde de Parnahyba, 370., (Ne
pažymėta, nei Brazil, nei São Paulo).

Antras, J. Kriščiūnui,
Rua Visconde de Parnahyba, 9703. (Taip 
pit nieko nėra paž. o numeris labai di
delis ir tokio numerio nėra visai)

Trečias, J. Kalibatui, 
Rua Visconde de Parnahyba, Brazil, (vi' 
sai be numerio).

Turime 3 pavyzdžius, Kurie blogai 
už adresuoti ir dėlto, turėjo nemaža ke 
lio padaryti, kol, pagaliau, pateko j mū
sų redakciją. Jie žinoma, nedingo, nes 
„Liet. Aido Braz.“ redakcijos adresas 
yra senas ir gerai žinomas visiems laišk- 
nešiams, tod 1, neaiškiai, ar
ba klaidingai užadresuotas laiškas, visuo 
met atnešamas į „Lietuvių Aidas Br.“ 
redakciją. Lietuviai, taip pat jau šį mū- 
?ų adresą gerai žino ir paž^ta, bet ko
dėl jį Klaidingai paduoda, tai nežinia.

Būna ir tokių dalykų, kad laiškas 
taip už adresuotas: vardas pavardė ir 
bondes tie numeriai pažymėti, kokiais 
numeriais bondės ta gatve eina. Čia 
jau dar keblesnis adresas, bet laisknešys 
matydamas, kad laiškas iš Lietuvos ir 
žinodamas kokia gatve eina bondės su

Kiek pasauly 
bedarbi1!

Ant viso žemės rutulio žmonių yra 
2.000.000.000. Iš šito skaičiaus 16.000.000 
visai sveikų ir tinkamų darbui dirbti, 
žmonių, vaikšto be darbo. Nėra šalies, 
nėra tos valstybės, kur nebūtų bedarbių, 
kur pakaktų visiems žmonėms darbo. 
Ar mes paimsime Ameriką ar Europą, 
ar kitą kuria nors pasaulio dalį, visur 
rasime bedarbių, visur rasime žmonių, 
kurie neturi datbo.

Suvienytos Amerikos Valstybės lai
kome s turtingiausios Visam žemės rutu
ly. Beveik kiekviena Europos valstybė, 
daugiau ar mažiau, turi S. A Valstybėms 
skolų. Bet, neatsižvelgiant j jų turtin
gumą, iš 105 milijonų gyventojų, bedar
bių žmonių siekia apie 4 milijonus šis 
bedarbių skaičius S. Amerikos Valst., 
ištiktųjų yra didelis, kokio ji dar nė- 
kuomet nėra turėjus. Ir šis bedarbių 
skaičius diena iš dienos auga. Iš 100 
amerikiečių dirba tik 96. S. Amerikos 
Valst. valdžia tuo labai susirūpinusi ir 
mano dar labiau suvaržyti imigraciją, 
dar mažesnį žmonių skaičių įsileisti j 
savo valstybes.

Iš Š* Amerikos Valstybių, parei
nant į Europ s kontinentą, nedarbas di 
delis taip pat ir Europoj, Vokietija taip 
pat gyvena sunkų nedarbo krizį. Iš 63.- 
000.000 Vokietijos gyventojų, pagal pas
kutinę statistiką, bedarbių yra 2 800.000. 
gis skaičius vis auga.

Anglijoj nodrrbas taip pat auga ir 
šiandieną priskaitoma apie 1.60000.000 
bedarbių.

S vietų Rusiją irgi slegia nedarbo 
krizis. Nors Sovietų Rusijos statistika 
yra tendencinga, bet vis dėlto nedarbas 
siekia virš 1.500.000 žmonių.

Iš Italijos labai daug emigruoja 
žmonių į Australiją, Kanadą į P. Ame
riką, dar be to, kolonijos Afrik j, bet 
vis dėlto nuo nedarbo negali apsiginti. 
2 nuošimčiai viso Italijos gyventojų ne
turi darbo,

Francijoj žmonių bedarbių priekai- i 
tomą mažiausia iš visų minėtų valstybių..

Brazilijoj dabar taip pat jaučiam *s 
darbo krizis Bet nėra tiek bedarbių, 
kaip Anglijoj, Vokietijoj ir g* Amerikoj. 
Nedirbančių žmonių nuošimtis Brazilijoj 
visai mažas. Darbininkai atleisti iš fab
rikų, randa sau darbą fazendose bei 
kompanijose. Daugumoje, tik dirbti kliu 
do pačios klimato sąlygos Kur mūsų eu
ropiečiams nepakenčiamos — visokios li
gos bei karščiui.į

Skaitykit ir platinkit

LIET. AIDĄ BRAZILIJOJ“

Argentinos Lietuviu 
Gyvenimas.

Daugybė mūsų tautiečių vaikščioja 
po Buenos Aires bedarbo. Dabar tas 
skaičius dar padidėjo, nes daugumas su
grįžo iš laukų darbų. Sugrįžo visi su
vargę, nuplyšę. Visi nusiskundžia, kad 
šiemet labai mažai uždirbo prie maišų 
(kukurūzų) laužimo. Šiemet labai blo- 
gasesąs kukurūzų derlius, tai prisiėjo dirbti 
beveik tik už maistą. Buenos Airese 
darbų nėra. Prie fabrikų vartų stovi 
tūkstančiai darbininkų. Kurie dirbo, 
tai ir daugumas gauna dirbti tik po 2 
— 3 valandas dienoje. Daug yra tokių, 
kurie nesenai atvažiavę, neturi draugų, 
darbo negauna. Maitinasi išmestomis 
plutomis, o nakvoja kur nors po tiltu 
arba išvaikščioja per naktį miesto aikš
tėse. Ten sėdėti ant solelio galima, bet 
miegoti neleidžiama, nes vaikščioja visą 
naktį sargai ar policininkai ir miegoti 
neleidžia. Pernakvoti lova pigiau 80 
centavų negausi. Nekurie po pora mė
nesių būdami be darbo iš kurgi tuos 
pinigus paims. Kartais sutinki žmogų 
tik atvažiavusį, gvariai apsitaisęs, išdi
dus. Bet sutiksi už poros mėnesių, tai 
jau visai į dorą žmogų nepanašus. Pur
vinas, juodas, gyvaplaukiais apžėlęs. 
Net ir tikėti nenorįs, kad čia tas pats- 
žmogus, kurį matei prieš du mėnesius 
tik atvykusį iš Lietuvos. Tačiau pas 
mūs daugumą tautiečių yra „unaras“, 
tai nors kažin kaip skursta, bet rašo į 
Lietuvą saviemsiems, kad jis čia puikiau 
šiai gyvena. Tuom ir suvilioja daugu
mą iš Lietuvos lengvatikių to paties 
skurdo skursti.

„Arg. Liet. Bs.“ 

Juros nusausinimo 
projektas.

Vokiečių inžinieriai išdirbo milži
nišką projektą, kuris gali privesti prie 
perversmo ūkiškamę ir politiniame Eu
ropos gyvenime. Einant šiuo projektu 
manoma nusausinti Vokiečių (Žiemių) 
jūrą — 260.000 kvadr. kilometrų. Šioie

1 Di% P. Savaya. |
ž Dipl, universit. Heidelberg.) 5

Vidujinių ir vėnėros ligų.

p Gydo, kalnų spinduliais (ultrofio- 5
2 lėtiniais) £
£ Priėmimo vai. —-3 — 7 o
g supranta lietuviškai, S

Praça da Republica 44 S
3- 4-o andar, sala 29 Tel. 4-3488 g

DU ŠIMTAI TŪKSTANČIO 
TIK BUTUI ĮRENGTI*
Paskutiniu metu labai daug lai

kraščiai rašo apie Voldemaro apgyventą 
butą naujuosiuose Lietuvos banko rū
muose. Tarytum Voldemaro butas bū
tų didelės svarbos valstybinis reikalas. 
Kai kas tuo netgi piktinasi. Negi, gir
di, nėra daug svarbesnių dalyku už Vol
demaro butą. Būt — tai kur čia nebus. 
Yra. Bet iš kito šono, ir Voldemaro 
butas nėra jau toks menkniekis. Gegu
žės 24 d. „L. Aidas“ paskelbė, kad tam 
butui įrengti išleista apie du šimtai 
tūkstančių litų. Kaune galima ne blo
gus keturių aukštų namus pastatyti. 
Reikia tad įsivaizduoti, kas ten to buto 
per įrengimas. Tame pat „L. Aide“ 
paskelbta, kąd Lietuvos bankas už tą 
butą numatęs trisdešimts tūkstančių li
tų metinės nuomos, bet ligi šiol dar nė 
cento negavęs. Tatai šiuo metu už tą 
butą valdžia Lietuvos bankui skolinga 
jau apie tris šimtus tūkstančių litų, nes 
bankas butą davė ne Voldemarui, kaip 
Voldemarui,* o kaip ininisteriu pirminin
kui vadinasi, valdžiai.

Du šimtai tūkstančių litų yra pini
gai. Jei kiekvieno ministério butas val
stybei kaštuotų po du šimtus tūkstančių 
litų..........

Voldemaru buto „istorija“ tėra vie
nas mažas faktelis. Bet šitas faktelis 
yra labai svarbus, nes jis labai vaizdžiai 
parodo, kaip elgiamasi su žmonių sudė
tais pinigais.

jūros dalyje yra labai daug seklumų. 
Giliausios vietos 

šioje jūros dalyje neperviršija 64 metrų 
Atoslūgio metu galima pereiti pėsčiam 
nuo vienos salos į kitą. Pr< jektuojama 
700 kilomeerų ilgio damba padalyti per 
pusę Vokiečių jūrą. Damba turės eiti 
nuo Norfoiko (Anglijoje) iki Danijos. 
Jos vidutinė aukštuma sieks 28 metrų 
ir ji dalins jūrą nuo vakarų į rytus. 
Antroji damba eis iš gotlandijos iki 
uveningeno (Olandijoje). Šia damba jū
ra bus perkirsta nuo Lamanšo kanalo. 
Nutolimą tarp tų dviejų dambų — 
260.000 kvad. kilometrų — manoma nu
sausinti Neuiai sudarytoje teritorijoje ga
lės apsigyventi 20 milijonų žmonių. 
Ekspretų nuomone, Vokiečių jūros dug
ne yra labai daug mineralinių turtų, 
ypač anglių. Vokietija pretenduoja j 
naujos teritorijos trečdalį. Tai duos jai 
galimybės padidinti jos produkciją 50% 
ir visiškai išsivaduoti nuo priklausomy
bės importo.

Techniški sunkumai tam milžiniš- 
Kam planui realižuoti yra labai dideli, 
bet visgi pergalimi. Ypatingus sunku
mus sudaro polititiniai ir ekonominiai 
klausimai.

pažymėtais numeriais ant laiško, atneša 
jį mu-ų adresu.

Rašydami laiškus Lietuvon ir pa
duodami savo adresą, rašykite taip, kaip 
nurodyta šiam pavizdy.

(Vardas Pavardė)
4. Paulo, Rua Visconde 
de Parnahyba, 370 Brazil.

te atsakymą.

Taip padavę 
adresą, Jūsų 
laiškas ne
klaidžios ir 
greit iš Lie 
tuvos gausi-

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ 
MOKYKLA

S. Paulo Mieste.
IRMÃOS

Per 20 dienų prirengiama prie 
egzaminų.

Mokinama ant įvairių automo
bilių markių 

Mokestis tik 45O$ODO.
Instruktoriai: lietuvis ir portu

galas.
Kreiptis:

RUA TAQUARY 2.

Vokiečių fotografijų įstaiga 
„BERNARDO“ 
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė padidini
me, o taip pat su dažais.

Darbas greiias, sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus fotografijų 
reikalais, daro iš fotgrafiju naujas.

Arthur Schmid
Rua São Caetano, 111 (senas 

nr. 103) S. PAULO.
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Spaustuvėje „Birutė“
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atliekami įvairūs spaudos darbai skubiai 
įvairiomis kalbomis: lietuvių, rusų, vokiečių,įvairiomis kalbomis: lietuvių, rusų, 

latvių ir portugalų.
Spausdina laikraščius, knygas, brošiūras,

ir gerai 
lenkų,

žurnalus
pat vizitines korteles, laiŠKUs, sąskaitas, vek-elius, 

Darbas atliekamas įvairiomis spalvomis
Pigiau negu kitur.

ir t. t. Taip 
reklamas.

Spaustuvė „Birutė" - rua Visconde de Parnahyba, 370 S. PAULO

Companhia Commercial 
„Wawel“

LAIVAKORČIŲ K 
(įregistruota Patronate Agricola) parduodamos 

Europos ir kitų šalių. Darome 
vertimus. Teikiame įvairius junginius patarimus.

Taipgi parduodamos žemės alkerais ir lotais gerose vietose arti São Paulo mies
to ir geromis sąlygomis darom palengvinimus išsimokėjimu.

Rua do Triumpho, 10 Teieph. 44576
Adresas laiškams: Caixa postal 2413 Kalbame ir lietuviškai

O N T O R A 
laivakortės į Europą ir iš 

įvairių dokumentų

S
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ĮDOMIA ŽINIOS.:>’
Žuvys, kurios apsigiha1' elektros 

šviesa.
'* -fui » Ml S? v y . ■’•j

Tam’ iikra rūšisnongurių ir drebančių 
žuvų kurios viduje turi po organą, gami
nantį ęi'ėktrą. Ir jei tik prie tokios‘žu
vies pri-iartitia koks nors priešas, jis 
g unn tokį smarkų elektros smūgį, kad 
vinsteliá rnt••vietos, _ arba antrą kartą 
pulti jaU ‘nedrįsta. Šios rūšies žuvys su 

► av> elektros jėga grudo sau grobi. Pa
ir nka mažiausio palietimo, kad žuvis 
pa.-idaryti; bejėge. Smūgiai kartais esti 
toki stiprus, kad jų neišlaiko nė žmo
gus.

Motina praryja vaiką ištikus pa
vojui.

Viena žuvų rūšis pasižymi ypatin
gu susirūpinimu „būsimąj karta“. Pa
telė už Savo vaikus pasirengus galvą 
atiduoti jei tik pamato iš šalies pa
vojų, k d nenukęs-.u mažučiai, juos pra- 
iyj.. Pivojui praėjus, juos vėl išspjau
na, o gyvuliukai gūžy neūždfista.

Voverei uodega atauga.

Kai kuriems gyvuliams, vietoj su
žaistų ir nukirstų kūno sąnarių atauga 
kiti, ^aširodo. kad kai kinio gyviai 
turi ^prigimties tarpinius sąnarius, ku 
rie padeda lengvai išaugti kitiems. Vo
verė turi šiltos tarpiniai sąnarius ir jai 
gali ataugti uodega.

Kokių pasauly yra laikraščių.

Pasauly yra daug, keistų laikraščių 
Bet keisčiausi benebus du laiko ščiai, 
kurie išeina New Jorke. Vienas vadina
si „Mūšių draugų laikraštis', kitas „Lie
te irgrų rieketiči nčių žmonių ląikr štiš". 
Berlyne ta p pat eina vienas keistas 
laikraštis — t'.ii' ,Laikraštis k čių apsau
gai ir auginimui“.

Kirpyklo šunims.

Isnanij s mieste, Baicelom j nesenai 
atidaryta įst iga, kokios iki šiol pasm-

Baito do Jabaquara (Villa Mariana) 
Vieta su didele ateitimi, prie pat „Zoologijos sodo“. PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU

GIAU 20 NAMU. Netoli bondėe, o autobusai vaikšto į miestą per ”isus sklypus.
Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir kitų ten gyvena.

Naudokitės gera proga.
Žemės sklypai nuo 3'000$000. Mėnesinis mokėjimas nuo 3o$000. Galima susikalbėti visomis Europos kalbomis

Informacijas teikia Rua Visconde da Prnahyba, 370 
Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vak. ir sekmad. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak.

Ulini

Jei jūs norite važino- i 
\ ti Lietuvon, ar iš Lietu- .

A vos atkviesti savo gimi- ! 
\ nes bei pažįstamu», krei- ;
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Lietuviai, 
Dėmesio!

LIET UVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ — ' "--------------------- fr-pu»).- —

ly dar nebuvo. Tai*— 
nimS. ,

' Ko tie žmopėą ir „peprąsigįąno.

Kiek kaštuoja bučkis,

Pabučiavimas per prievartą įvai
riuose kraštuose nevienodu yra vertina
mus. Dėl pabučiavimų vertės, teismams 
teko įvairiai išsitarti. Brangiausi buč
kiai bene bus Amerikoj. New Jorko 
teismas vienam mergininkui už panelės 
pabučiavimą be jos sutikimu, priteisė 
sumokėti jos prašytą atlyginimą — 530 
tūkstančių dolerių. Prancūzų teismas 
moterų lūpas, matomai, menkiau vertina 
nes vienam prancūzui, už nuvogtą buč
kį teko sumokėti tik 2000 frankų. Dar 
p'gi.u atsėjo bučkis vienam ponui Ber
lyne: jis sumokėjo tik 35 markes. Var 
šuvos teismas nesenai vien m apyseniam 
gražios lyties mėgėjui, už gražios mer
ginos lūpų palytėjimą, priteisė 100 zlo
tų. įdomu, kiek vertina savo lūputes 
lietuvaitės?

Cukrus iš medžio.

Vokietijoj atidarytas fabrikas, ku
ris kasmet pagamina 20000 tonų cukraus 
iš medžio, š‘s cukrus SKyriatmis gyvu
liams šerti, Burikų ir cukrašvendrių 
cukrų jis pavaduoti negalės.

Naidu nuteistas 9 mėnesiams ka
lėjimo.

Indu judėjimo vadas ponia Naidu 
jan suimta ir nuteista devyniems mene 
siatns kalėjimo. Tas dar labiau skatina 
indus prie pasipriešinimo anglams ir 
prie kovos dėl laisvės.

Nori sugalvoti vyrams kitokius rū
bus.

Kaune susidarė tam tikras komite
tas, kurio tikslas, pakeisti dubaitinįus 
rūbus, tinkafoesniais. Nes esą vyrų rū
bai toki p tys, koki buvo ir prieš šimtą 
metų. Rūbai mat stori, kaklas apykaklė 
ir ^kaklaryšiu aprūpintas, rankovės ir 
kelnės ilgos. Karščiausiomis vasaros 
dienomis vyrų kūnas labui šunta. Be to 
vyrų: rūbai turi perdaug sagų, - kurių 
ntsegiojimas užima drug laiko.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

i ’PriSš^šit Žili ('ubus vytai Sjsame 
pasauly pradėjd-’k Kbti fėtkatmdatni len
gvų, patogių ir higieniškų rūbų.

Kokie bus tie pakeisti rūbai, ne
žinia, nes dar gamina projektus.

Tain tik-lui ir komitetus yra suda
lytas Komitetas mátto dar šią vasarą 
pagaminti projeKtus ir pasirodyti naujos 
mados rūbais. ,„i

Šeima turinti 40 vaikų.

Amerikoj rengiamasi iškilmingai 
minėti vieno ūkininko Bi-lejaus 70 met. 
sukaktuves, kuris yra sulaukęs 40 vaikų 
Jis vedė turėdamas 18 metų amžiaus, ir 
su pirma žmona turėjo 24 vaikus. Ji 
mirus, vedė kitą, ir su ja vėl t irėjo 16 
vaikų. J)augi. usia jo vaikui gyvi ir tu
ri savo taip pat’ g.iu-in aS šeimas. Jis 
gal būt, bus šioj srity viso pasaulio 
čempionas. Kiti tokio kuris turėtų 
daugiau vaikų pasauly negirdėt.

Didžiausios šeimos.

Pasauly yra visokių įvairybių, gtai 
kad šeimose: Lukas Laez sugiįž • Isp. ni- 
jon iš Amerik s 1883 m. su 37 vaikais, 
79 vaikų v ik .is ir 81 vaikų vaikų v i- 
ku. Vyriausi, s sūnų- buvo 70 met. 
amžiaus Iš viso šeimyn susi įėjo iš 
179 narių. Kit s T-mior Vasilevas, 
Maskvoje, 1782 m. t "rej 83 vikus,
Jam c. ras paskyrė pen-iją. Fro-kod: 1-1 
dieuė Florencijoj 1576 met. turėjo 52 j 
vaikus. Ji negimdė mažiau, kaip pj 3 į 
vaikus. D vid Vil-on, Indijoj, 1850 m. I 
turėjo 47 vaikus.

Wilkins keliaus i ašigali) povande
ninių aivų? '

Šiaurės ašigalio tyiinėlojas, Sir 
Hubert Wilkins, kuris jau ilgesni laiką 
rengia ekspediciją į ši ur< s įsigali, da
bar jau g Tutinai rengiasi šitai kelionei. 
Jis numato ją atlikti povandeniniu lai 
vu. Jo plan s .Likom;.s Ibi p vyz- 
dingu. Povandeniniu laivu Wilkins 
tikisi perplaukti po ledų masėmis, ku
rios dengia šiaurės ledinuotąjį vandenyną.

Lietuvių išeivių draugas — „Lietu
vių Aidas Brazilijoj*

Prasidėjo. ;*AÍfos‘‘b-vés 
byla.

. Prieš'keturis metus Lietuvoje bu
vo pagarsėjusi „Alfos“ b-vė, kuri gabe
no lietuvių šeimas į Braziliją k.Jonizuo
ti, kuri daug šeimų prikalbėjo vykti 
Brazilijon, pripasakodama visokių niekų 
apie tą kraštą, kuri, paėmė daug tūks
tančių iš žmonių. Bendrovė apgavusį 
daug šeimų, buvo uždaryta ir užvesta 
byla.

Kaltinamųjų suole sėdi buvęs „Al
fos“ b-vės savininkas Alfonsas Kernaus- 
kas, km j gina pris. adv. pad. Endziulai- 
tis ir Marijonas Jagučauskas, kurį gina 
pris. adv. Kešiotrinas.

gios bylos atsiradimo istorija trum
pai suglaudus yra tokia:

1926 m. spalių 23 d. buvęs Brazi
lijoje Jagučauskis sudarė sutartį su dide
liu žemių savininku São Paulo valsti
joje d-ru Labieno da Costa Machado, 
kuria einant da Machado pat du ta k lo- 
nizi.cijos tikslams apie 250 žemės skly
pų po 25 ha. kiekvienas. Sklypo kaina 
apie 520 doleriu. Jaguč mskis turėjo su
rasti žemdirbių šeimų, kuries tuos skly
pus pirktų Už tai jis turėjo teisę imti 
iki 25 pioc komiso.

Sugrįžęs Lietuvon JagučanskL pa- 
-iūli „Alios“ b-vei surasti tų šeimų, už 
ką b-vė guU'ia pu 300 lt. nuo šeimos.

Bendrovė pr: d«jo varyti kuosmar- 
kiausią agitaciją ūkininkuose, kad va
žiuotų j Braziliją, kur kolonijoj „Nova 
Lithuania" jų lauksiąs tikras rojus. Pla
čiai išplatintuose atsišaukimuose buvo 
pasakojama apie stebuklingą Brazilijos 
žemę, kur jie būsią dykai nuvežti, kur 
jie grnsią įvairių premijų nuo v birios 
ir t. t

Ūkininkai turėjo iš karto įmokėti 
po 120 — 130 dol. už sklyi ą ir 300 lt. 
„Alfos“ b-vei įvairioms išlaid, ms. Buvo 
/ad ta, kid vėliausia po 40 d. nu- šio 
pirmo [mokėjimo dienos, šeimos nuva- 
z.iu s j Bia-iliją. Sklyp.i greit bu iš- 
prkti: ūkininkai vi-ką išsipud.v ir 
pm-iiyžo vykti į žadėiąją žemę: bet... 
pr. ėjo TO dienų ir d; r, ir dar dienos, o 
tų pažadėtu vizų vis nėra. Kilo triukš
mas; aj.fe 360 ūkininkų buvo baigę vi-- 
s s -avo są kdt>» -u Lietuva. „Alfos“ 
b-vės k stiii k s Kiršteinns p -i.-iūlė 
„uvažiu sia_s į Biaziliją, ištinsiąs prie
žastį“, dėl ko d-ras du Machado neišrū
pino vizų Taip ir nuvažiavo... O kar
tu su juo nuvažiavo ir 60 — 80 tūks- 
t nė:ų litų, Kuliuos jis, vieton įnešus į 
kreditu banką d ro Machado sąskaiton, 
verčiau dėj į savo kišenes.

„Alfos“ b-vė buvo uždaryta ir už
vesta byla, kuri dabar ir eina apygar
dos teisme.

Liudininkų iššaukta per 350, beveik 
visi nukent jusieji Išš tikti liūuiniuk.ii 
visi vienodai pasakoja k.- ip viską iš-i- 
uardavę ir t t.

Valstybės ginėjas p.i-irėmes liudi
ninkų paiodym.iis, iškurių esą matyt, 
kad buvo didelis nu-ik d-t anas darb e, 
nutarė p reikalauti iš Keruau.-ko lOO.OuO 
lit. ir iš Jiigučanskio 150.ŪPO litų už 
to. Kadangi jie šio užstato nejmsė, tai 
jie buvo po-ėažio metu suimti.

| Dr. Souza Dias |
Klinika suaugusiam ir « 

% vaikam. %.
Priima ligonius pas save, ir su- % 

® sirgus ligoniui daro vizitus po 
<8 namus, pakviestas bile kuriuo 

laiku. %
í AVER- PAES DE BARROS, 6 (MOOCA) | 

Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš- « 
kai ir lietuviškai.

Rusiška Vaistinė ■
? M. PAD0LSKY į
t Avenida Paes de Barros 11 (Mooc«) ;• . » • •
L Visokį vaistai Jr perrišimo medžią- : 
1 ga". Parfumerijos yra priruoštos 1 
1’ víeânês ir Iš užsienio. I
1 Kreipkitės su visokiais reikalais * • 
; • .. j.<;...... ;
y. -5-, Paulo Av, Paes de Bapros.14 (Misų}. •

S ......V...............
o, -ssyí-jnus» o-n-4
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Kaune
Gegužės 2 7 d. Kūną ištiko didslismą griovį igrizdo daug krantų. Alekso

je nuslinko kai kur kalnas, užvertė gat
ves. D.iug namų buvo užversta žemė
mis. Kai kurie jų buvo nunešti tiesiog j 
Nemuną. Girstupy pakilęs vanduo nu
nešė sandėlių ir tvartus su ožkomis, par
šai-, kiaulėmis ir kitais gyvuliais.

tvanas. Lietus pylė tiek smarki ii, kad 
greit gatvės paplūdo vnndenimi. Diug 
kur nei praeiti nei pravažiuoti nebuvo 
galima. Vanduo užplūdo ’ ' '
bažnyčia buvo apsemta. Į pagalbą buvo 
pašaukti ir gaisrininkai. " 
tupiu), vanduo už i> j či?
mus. Nuneša tris tūtos, 
ir du medinius. Ųžlejo daržus. Išvertė 
stulpus. Nunešė pylimus. Du namu iš
judino iš vietos. Išplėšė langus ir nune
šė į Nemuną b Idus.

Daug kur sugadinti trotuarai, išar
dyti grendimai. Mickevičiaus gatvėj 
uždėjo batų dirbtuvę, padarydamas ke
lias dešimt tūk-tančių nuostolių.

Aleksote dingo mote'is su .vaiku, 
manomi, kad ją bus nunešęs vanduo. 
Daug kur čia ištink > krantai, gre-dami 
ir namus nugramzdinti Nemunan. Vie
noj vietoj užslinko kalnas ir užtvėrė 2 
— 3 gatves.

Į Neri vanduo
Zdiajame Kalne 

upėmis, vi-ką su savim

ru-is.

Pakilus Gire- 
esančius na- 

vieną betoninį 
L’žl ėjo daržus. Išvertė

nusinešė du namus.
vanduo tekėjo 

nešdamas, j esu-

Voldemarui iškelta
byla uz valstybės

išdavimą.
Laikraščiai rašo, kad valstybės gy- 

ba neikiamąja 
M't, Vol- 

■žsienių lai 
,928 metų 

ir neturi 
Savo Įsi

rašydamas apie sens i- 
teisingumą, priminė

nėjas iškėlęs Voldemarui 
bylą už valstybes išdavi:- a 
demoras, kalbėdamas 
kraštiniuk is, - sakė, muij..j 
kons -.įtucij- suf dsifiku t >
antentiško d no vertės, 
ku „Darbin nkas“, 
cingąsias by) e ir 
ir tą seną tiesą, k d kiekviena lazda tu 
ri du galu ir antr- jo galo ažnai kliū
va tam, kas la’da i i '-ą p ieido

DANTŲ GYDYTOJA

Dra. HELENA KUSELEVSKA
Ligonius priima nuo 9-1 

ir nuo 4-8.
Kalba vis m s Europos kalbomis. 

Adresas:
S. Paulo, Rua Aurora, 94.

Tik Rusiškoj pirty galima gerai 
ir patogi i išsimaudyti 

Antradieni is kartu šeimyniškai 
galima maudytis.

Ketvirti dienį ir penktadienį 
tik vyrams po 185000.

Šeštadieni ir sekmadienį 28000 
atskiriems asmenims.
Rua Bresser, 307.

PAŠTO DĖŽUTĖ
Redakcijoj yra laiškai:

Kapines irgi užplūdo vanduo. Yra 
.... .----- x„-----I-I-I.., iŠišardytu kapų, išgriautų paminklų, 

neštų grabų. Vaizdas baisus.
Nemune vanduo buvo

1 m. Jis neša gyvulių lavonus, me
džius, šiaudus, baldus.

Vežikai uždarbiavo, 
ir daugiau litų 
Daugelis ponų ir paneliu, nusiėmę batus 
basi bėgo namo, Vienas policininkas iš 
autobuso įkrito į balą ir ko no prigėrė.

Provincijoj irgi baisūs vaizdai. 
Tarp .Alytaus ii- Virbaliaus nutrauktas 
susi-iekimas traukiniais, Bet bendtai 
provincijoj buvo mažesnės liūtys.

Metereologijos stotis tvirtina, jog 
tokio lietaus Kaune niekad nėra buvę.

i

pakilęs iki)

imdami po 5 
už 25 metrų kelionę.

Vienas policininkas iš

OKUPUOTA LIETUVA
Bankrotai Vilniui.

K. Vii.“ praneša, kad dėl nepake
liamų mokesčių per trumpą laiką Vil
niaus vaivadijoj su bankrutavo 8000 
smulkių amatininkų, kurie jokių budu 
negali išmokėti jiems užkrautų nepake
liamų nu kesčių.

Rygos lietuviai moksleiviai viešėjo 
Vilniuj.

Vilniun buvo atvykusi Rygos lie
tuvių gimn j s ekskursija iš 87 žmo
nių. Išei . jiems iš katedros, kur bu
vo atliktos specialia lietuvių moksleiviams 
pamaldos, puolė juos lenkų jaunimas, 
šilo muštinės, muštinių metu lemtai pa
vartojo lazdas. Per šias muštines keli 
lietuvių moksleiviai buvo , * zti ii 
vienas jų sužeista^ į galvą.

Kitą dieną toj pačioj vietoj vėl 
pradėjo rinktis lenkų jaunuolių grupės. 
Tačiau šį kartą prie susirėmimo nepri
eita, nes policija lenkų prie lietuvių 
neprileido. Lietuviai buvo apšvilpti ir 
apšaukti.

Nakti nežinomi asmens išdaužė lie
tuvių internatą langus, kur įjuvo apsi
nakvoję Rygos ekskursinikai.

— Gegužės mėn. 20 dieną, Paliūnų 
kaim. Seirijų valšč., gyventojo Kazlausko 
nuo perkūnijos sudegė gyvenamasis na
mas su visais jame buvusiais daiktais 
Namas nebuvo apdraustas. Viso nuos
tolių p.daiyta 2000 litų.

— Gevužės mėn. 31 d., Marcinkų 
bažnytkaimy Vilkaviškio apskrity, In
dėj t .po nušautas iš brauningo Leikai- 
tis Alfonsas, Ožkalaukių K. Barzininku 
vals. šovėjas Tabolevičius Antanas An 
tanas suimtas.

— Gegužės m. 31 d. pil. Juškai, 
gyv. Rokiškiouse iš užrakinto būto per 
išimtą langą nežinomi piktadariui pavo
gė pinigų 600 lt. ir 3 vekselius 500 lt. 
vertės.

— Kiune Dvaro gatvėje įvyko 
skandalas. Č'a neseniai buvo apsigyve
nusi Joffės šeimyna, kurie pernai, iš 
žydų perėjo jkat dikus ir apsikrikštijo. 
Žydai juos užpuolė ir jų būto langus 
išKūlė. Joffęnei škaplerius nurjraskė. 
Kelt trukšmadariai araštuoti ir pasodin
ti daboklėm

— Kretingos apskr. siauru ruožu 
perėjo baisi audra. Ledai sunaikino ru
gius, vaismedžių žiedus ir daug 1 ngd 
išdaužė. Be 11, Kuršiuk veviržeimų v 1. 
perkūnija sudegmo daug trobų. Nuos
tolių padaryta apie 45 tūks. litų.

— Butrimonių kaim. Bužų v. 
pagautas pašto karvelis. Ant jo k j s 
užmautas žiedas su lenkų ereliu ir pa
žymėjimais.

— Kretingos aps. ir Klaipėdos kr. 
praūžė didelė audra su lietum ir ledai- 
Ledų iškrito iki kiaušinio didumo.

— Gegužės m. 28 d. j Klaipėdą 
laivu „Baltonia“ Atvyko Amerikos lie
tuvis ekskuisija iš 40 žm. Greitu-laiku 
atvyks žymiai didesnės ekskursijos.

— I Vištyčio nuov. rištinę atvyko 
Jonas Hofincas iš Rečiūnų kaimo ir į 
pranešė, kad jis užmuš 3 savo vaikus 
Policia nuvykus rado !>>■•-go 3 vaikų la
vonus 5 ir 4 met. ir 2 men. Ilotenc s 
suimtus. Spėjama, kad j>9 išprotu išėjo'

— Uten. ap. Kutkiškiu v. Asmelų 
k., vienas ūkininkas ardamas sodybą, 
vietij, Kur stovėjo gyvenamas namas, 
išarė su pinigais molinį puodelį, kuriam 
rasta apie 17 sidabrinių monetų. Pini
gai nežinomos karalystės išleisti prieš 
200 m., — ždaug nuo tų laikų kada 
n ūsų žemę tojo švedų ir rm-ų kariu - 
menės. Kaimo gyventojų pask-jimn, 
šiame name, po kuriuo rasti pinigai, būk 
sako, atėjūnai gyventojus smarkiai „stro- 
šijo“. ■■

gyvenimas.
VILLA BELLA.

Dar tebeknaiaioja.

„Vilniaus Ryt.“ praneša, kad 
vis dar tebeknaisioja Gedimino 

Kuriais tikslais tie kasinėjimai yra 
romi, nieko tikro nėra žinoma 
jimo komisija nesenai apžiūėj atkastus 
gidai žemėse Istorinius rūmus. K. sinė- 
jimai daromi netvarkingai. Lenk, i, ma
tyt, pasiryžę visai sunaikinti brangią 
mūsų senovės liekaną.

kai
len- 
pilį. 
da- 

Kasinė-

Ledai sunaikino pasėlius.

Pinigų kursas
g. Amerikos doleris 
Vokietijos markė

88900
28125

Lietuvos litas 08920
Lenkijos zlotus 18020
Argentinos pez. 3$310
Uragyajus 78900
Fraucūzijos 08350
Ispanijos 18040
Portugalijos 08402
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Per rytų Vilniją perėjo smarki au
dra su ledais. Ledai sunaikino pasėlius, 
vietomis beveik sulygino su žeme. Nu 
kentėjo 30 kaimų ir 14 dvarų. Ledai 
gulėjo 5 cent. sluoKsniu. Išviso sunai
kinta 3.000 hektarų žemkenčių pasėlių 
ir 2.000 hektarų vasarojaus, yjuostoliai i 
siekia 3 milijonus zlotų.

Birželio 22 dieną įvyko Išeiviu 
Globos d-jos Villa Bela s skydus ir 
Vgtauto Didžiojo komitetui įsteigti 
susirinkimas.

Susirinkime dalyvavo nemažai Vil
la Bellos lietuvių. Susirinkimą pradėjo 
skyriaus pirmininkas ir perskaitė die
notvarkės punktus, kurių svarbiausia bu
vo Vytauto Didžiojo Kom. steigiamus.

Pirma buvo aptarti draugijos rei
kalai, nes dar nebuvo atvykęs Vytauto 
Centralinio Kom. pirmininkas, p. Gau- 
rdiu-.

Skyriaus pirm. Ziezis padarė 
veiktų darbų apžvalgą, Konferencijos 
nutarimus ir kalbėjo apie ’ j 
skyriaus veikimą. Iš Centro vaidybos 
A Dutkus padarė pranešimą ir nupasa- 
kj uą Centro valdybą jau yra pada
riusi ir kokie j's planai tolimesniam 
veikime. Pranešimą papildė antras Ceu- 
n> valdybos n.rys K. Tiekus.

Po aptarimo draugijos reikalų, 
Kad ir nebuvo iš Centralinio kom. at
stovų buvo kalbėta ir ap'e Vytauto Di- 
dži jo komiteto į-teigimą.

Nors Centr linis Vytauto D. Komi- 
ietas, Villa Belloje šaukė antru kartu 
susirinkimą įsteigti Vytauto D Komi
tetą sudaryti, bet nei vieną kartą, Cen
tra llnio komiteto įgaliotinis neatsilankė. 
Kodėl nežinia. Tuo būdu Centr. Vytau
to D. Komitetas parodė savo apsileidi
mą.

Nors ilgai susirinkusieji laukė Cen- 
trąlinio Kom. įgaliotinio, bet nesulaukę, 
darė susiriukimą vieni. A. Dutkus »pi- 
budinęs pačias sukaktuves, kodėl mes 

j” i turime jas minėti ir kokios reikšmės 
j s turi, pasiūlė išrinkti komitetų J ko
mitetą išrinkta: Pranas Dutkus pirm., 
Eien< Kulokars’uvtė sekr. Kazys Lunskis 
žd, Stepas vice-pirm., Kazys
Čeriauka narys.

„LIET. AIDO BRZ.“ 
Prenumeratos sąly
gos

Bmzilijoie ir visose Pietų 
val-tybese, motame 10$p0li, 
6$000 trims menesia ms 38C0O 
ir kitose šalyse metams (pri.-itaik .i.t Ú. 
S. A. valiutos) 2 doleriai, pusmečiui 1 

doleris. Pinigus laikrašti užsisukant sius
ti įvertintuose laiškuose („com valor") 
sekančiu adresu: „Liet. Aidas Braz.“ 
São Paulo R. Vise. Parnahyba 370

nu-

ti >li 11 ie-nj

A merit? r

I.

REIKALINGAS
„Lietuvių Aido Br.“ laikraščiui rinkti 
skelbimams agentas. Mokama geras nuo
šimtis. Sužinoti Rua Visconde de
Parnahyba, 370 „L. A. Br.‘‘ red

jKcft

Lietuviai tik pas lietuvi!

LIETUVIŠKA
KRAUTUVĖ

Kainos pigios. Tautiečiams darau didele nuolaidą nuo visų 
maisto produktų ir gėrimų. Ateikit, persitikrinsite.

A. JUODZEVIČIUS
Aukštoji (M0ÓCA)RUA EMBOABA, 22.

foĮotoĮoj 1X0*0*0*0*0*03

màaaÊM - - -OMMMį Redakcijos atsakymai.
J. M žiūnas, P. Zerum, VI. Monius,

K. Bryk, M. Kazakevičius, A. Krivickas, 
A. Klimavičius, B. gulcik, F. Konoževs- įįj 
ki, P. Kančelskie, O Pokaitė, S. Asadus 
kis, A. Zigmantienė, Z. Genys, P. Vait- ‘$į 
kevičius, S. Krašauskas, S. guk itė, A.'iii® 
Lukašius, J. Strazdas, A. Tavoraitė,' B. i|įjg 
Gverzdys, J. Vitkauskas, T. Kriščiūnas,1 
M. Vosilius, J. Kalibatas, J. Bagdonu vi-, 
čius, A, Verikas, P. Pivariūnas, V. Mo 
nius, B., Kaminskas, J. Bacevičius, J. yg 
Dimša, 8. M .seckis, J. Bernotas, „Liet, i 
Brazilijoj'. " igB

LIETUVIAI DEMESS1OI
Prie prekybas įstaiga- „ORTIZ 8t ORTIZ, yra įsteigtas advoka

tūros skyrius, prityrusiu specialistų vad >vybėj. Sąžiningai ir už mažą 
at yginimą, pdnai patenkina intere-antus vi-okinusiais reikalais. Susi
kalbėti galime: lietuvių, rusų ir kitomis kalbomis.

Raštiškai kreiptis „ORTIZ & ORTIZ“ Caixa °ostal 1506, 
S. Paulo, asmeniškai -- S. PAULO, Largo da Sė — Rua 
Barão Paranapiacaba, 1, antras aukštas, 8 sala.

„ORTIZ & ORTIZ“

35

p. R. Kymantui Tamstos rašynį 
„Spaudos reikšmė mūsų gyvenime“ ga
vome. Ačiū

p. K. Grūzdui. Feljetoną gavome. 
Ačiū, neužmiršk ir daugiau mums raši
nėti apie vietos lietuvių gyvenimą.

p. K. Mackevič.ui. Tamstos nurin
ktas žinutes ir juokus gavor e. Sutiau- 
dosim. Rašyk daugiau.
p. zmiogui — gavome neužmiršk ir toliau 

p. Antikei — Dėkui Tamstai už 
linkėjimus. Visų skaitytojų patarimus 
ir pageidavimus redakcija ima domėn. 
Eilėraščius gavome. Sunandi sinr
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